


























































































































































































































































EN BÆREKRAFTIG 
HAVBRUKSNÆRING
DETTE ER OCEAN FORESTS AMBISIØSE MÅL:

• 	 produsere bærekraftige råvarer og ren energi 
• 	 produsere marine fôrråvarer 
• 	 fange opp store mengder CO2 
• 	 minimere miljøpåvirkningen fra  
	 norsk havbruksnæring

Selskapets visjon er: Havet – fremtidens viktigste kilde til ny produksjon av mat, fôrråvarer og 
energi/biomasse, gjennom fangst av CO2.

Lerøy Seafood Group og Bellona skal sammen med nasjonale og internasjonale FoU-
miljøer forske på hvordan økologisk samspill mellom ulike arter kan bidra til å løse de 
miljøutfordringene som havbruksvirksomhet skaper, og samtidig forsøke å oppnå betydelig 
verdiskaping gjennom å lede an i utviklingen av nye biomassekilder til humant konsum, 
fiskefôr og bioenergi. Det å dyrke tare, skalldyr og virvelløse organismer sammen med fisk er 
en ny tankegang i norsk havbrukshistorie. Den ene artens avfall blir til en annen arts ressurs, 
og slik blir et økosystem av verdiskapende arter dannet i et samspill som er i harmoni med 
omgivelsene. Blåskjell, tare og andre virvelløse organismer filtrerer større organiske partikler 
som kommer fra fiskefôr eller med vannstrømmene, f.eks. små luselarver. Samtidig tar disse 
organismene opp overskudd av næringssalter og binder opp store mengder CO2. Økt produksjon 
av disse nye artene kan gi økt verdiskaping. Samtidig kan de gi verdifulle råvarer av høy kvalitet 
som kan brukes i fiskefôr, til konsum eller som energi.

Ocean Forest AS, som er eid 50/50 av 
Bellona Holding AS og Lerøy Seafood 
Group ASA, hadde sitt første hele driftsår 
i 2014. Selskapets personale er alle 
ansatt i ulike Lerøy-selskaper. Ocean 
Forest AS har fokusert på å etablere 
et kunnskapsgrunnlag for produksjon 
av lavtrofiske arter som blåskjell og 
ulike makroalger basert på gjenbruk av 
næringssalter. 

LERØY SEAFOOD GROUP
MILJØRAPPORT 2015 126



Selskapet har konsesjoner for produksjon av makroalger som sukkertare, butare og søl 
samt produksjon av blåskjell. Disse konsesjonene er knyttet til totalt tre av Lerøy Sjøtrolls 
anlegg i Hordaland. I 2015 ble det igangsatt et større makroalgeprosjekt. Her testes ulike 
dyrkingsteknikker og substrater ut på sukkertare og butare. Prosjektet og effektene på det 
omkringliggende miljøet følges tett av Havforskningsinstituttet i Bergen.
Ocean Forest har i samarbeid med Pelagia Karmsund Fiskemel gjennomført produksjon i stor 
skala av mel basert på blåskjell. Målet er å lage en erstatning for fiskemel. Melet som ble 
produsert, har vært testet i flere fôringsforsøk med laks, og resultatene er veldig lovende. I tiden 
fremover skal produksjonsmetodikken optimaliseres. 
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PRELINE 

Lerøy Seafood Group har siden 2010 samarbeidet med firmaet Preline AS om å utvikle et lukket 
flytende anlegg for postsmoltproduksjon. En pilot i tilnærmet full skala ble sjøsatt vinteren 2015 
på Sagen, som ligger i Samnanger kommune i Hordaland. I et Preline-anlegg vil vi produsere 
smolt i et lukket anlegg i sjø. Smolten vil holdes i anlegget til den er inntil 1 kg, og deretter vil 
den bli overført til åpne merder. Dette vil redusere produksjonstiden i åpne merder. Våren 2015 
ble den første fisken satt inn, og i oktober ble produksjonsrunde nr. 2 startet. Så langt har vi opp-
nådd gode resultater med hensyn til tilvekst og overlevelse. Det er ikke registrert lus i anlegget 
siden oppstart – noe som er ganske oppløftende, men ikke uventet så lenge alt vann blir hentet 
fra dypet under det nivået hvor man normalt finner lakseluslarver. 

Lerøy Seafood Group eier i dag 91 % av aksjene i Preline AS. Lerøy er også partner i SFI CtrlAQUA 
(2015–2022), som skal utvikle og dokumentere ulike postsmoltkonsepter.
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•	 bedre kontroll på biologiske og fysiske 	
	 faktorer (strøm, temperatur, O2,  
	 patogener osv.) 

•	 redusert smittepress med vann fra dypet 	
	 (25–30 m dyp)

•	 redusert fare for lusepåslag og følgende 	
	 lusebehandling

•	 lavere dødelighet

•	 redusert rømming

•	 bedre biomassekontroll

•	 bedre tilvekst, bedre fôrfaktor

•	 redusert fôrsvinn

•	 levering av høstsmolt om våren, vårsmolt 	
	 om høsten

•	 bedre utnyttelse av matfiskanlegg,  
	 inkl. utstyr

•	 økt økonomisk gevinst og bedre omdømme

Fordelene med et lukket flytende postsmoltanlegg kan oppsummeres slik:
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ENSILERING AV RESTRÅSTOFF I HVITFISKFLÅTEN 

Som eier av Austevoll Seafood ser Lerøy Seafood Group muligheter for å utnytte råvarer som 
tidligere ble dumpet i havet fra havfiskeflåten. Hordafôr, et annet selskap i AUSS-systemet, 
har de siste årene jobbet aktivt med å utnytte råstoff som ellers ble betraktet som utkast. 
Dette er ikke bare slo og hoder, men også bifangst o.l. Hordafôr gjennomfører nå et stort 
prosjekt som er støttet av FHF (Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfond), i samarbeid 
med hvitfiskindustrien og flåten i Nord-Norge.

Norsk og utenlandsk havfiskeflåte leverte i 2011 om lag 580 000 tonn hvitfisk (rund vekt)  
i norske havner (Fiskeridirektoratets statistikkbank). Dersom en tar utgangspunkt  
i at om lag 30 % av rund vekt kan utnyttes som ensilasje, ligger det et totalt potensial på  
175 000 tonn råstoff fra den havgående hvitfiskflåten, og dette kan blant annet benyttes  
som råvare i fiskefôr.



UTSLIPP AV KLIMAGASSER  
Nedenfor følger en kort oppsummering av rammeverk og antagelser som er gjort i forbindelse 
med beregninger av klimagassutslipp for Lerøy Seafood Group i 2015. 

Vi har valgt et rammeverk for utslippsberegninger som inkluderer utslipp fra forbrenningspro-
sesser som inngår i driften av konsernets havbruksselskaper og tilhørende prosesseringsvirk-
somhet. Dette blir videre omtalt som direkte utslipp. Vi har også ønsket å se på hvilken indirekte 
påvirkning selskapets drift har på global oppvarming, og vi har derfor inkludert CO2-utslipp fra 
produksjon av elektrisitet som er konsumert ved selskapets havbruksselskaper i Norge.

Vesentlige kilder til utslipp av klimagasser fra kjernevirksomheten til Lerøy Seafood Group i 
Norge er tatt med i beregningene. 

Kjøp av produkter og tjenester, for eksempel fiskefôr og transporttjenester, er ikke tatt med i 
beregningene. Lerøy Seafood Group arbeider med å fremskaffe et godt beregningsgrunnlag for 
dette. Tabellene nedenfor gir en oppsummering av forbruk av fossilt brensel, elkraft og utslipp av 
klimagasser.
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DIREKTE UTSLIPP 
Direkte utslipp av CO2, CH4 og N2O er beregnet basert på tilgjengelige data. 

Vi har kun regnet ut CO2-utslipp fra forbrenning av diesel, fyringsolje og udefinerte fossile  
brensler. Udefinerte fossile brensler er i denne sammenhengen definert som diesel/fyringsolje.

Utslipp fra forbrenning av bensin er antatt brukt på passasjerbil, og vi har derfor hatt mulighet 
for å regne ut utslipp av CO2, CH4 og N2O.

Utslipp fra forbrenning av marin gassolje er antatt brukt på båt, og vi har derfor hatt mulig-
het for å regne ut utslipp av CO2, CH4 og N2O. Alle CH4- og N2O-utslipp er regnet om til CO2-
ekvivalenter for å muliggjøre samlet rapportering. Faktorene som ligger til grunn for utregning 
av direkte utslipp av CO2, CH4 og N2O, er faktorer oppgitt i IPCC-2006-oversikten over faktorer 
for havbrukssektoren. 
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INDIREKTE UTSLIPP 
Forbruk av elektrisitet medfører også utslipp av klimagasser. Vi har beregnet utslipp av CO2 
basert på norsk elektrisitetsmiks. Forbruk av elektrisitet er klassifisert som indirekte utslipp. 

GLOBALT OPPVARMINGSPOTENSIAL (GWP) 
Ulike klimagasser har ulikt potensial for påvirkning av global oppvarming. GWP er en indikator 
for å vekte alle klimagassutslipp mot hverandre og fremstille totalt potensial i CO2-ekvivalenter. 
I et 100-årsperspektiv vil for eksempel utslipp av 1 tonn CH4 påvirke den globale oppvarmingen 
like mye som utslipp av 25 tonn CO2.

TOTALT UTSLIPP AV KLIMAGASSER 2015 (TONN CO2E)

Havbruk VAP Salg & Distribusjon Lerøy Seafood Group

Scope 1 13 249,49 442,13 223,77 13 915,39

Scope 2 4 084,68 2 738,01 2 368,29 9 190,98

Totalt 17 334,17 3 180,14 2 592,06 23 106,37

* Omfatter 95% av selskapene i Lerøy Seafood Group ASA
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MIL JØREGNSK AP
Lerøy Seafood Group har foreløpig ikke utarbeidet et eget miljøregnskap for CO2-ekvivalenter 
som påføres miljøet gjennom vår produksjon, ved hjelp av LCA-metoden. Vi har imidlertid 
deltatt i ulike prosjekter som har undersøkt utslipp av miljøgasser ved produksjon av laks, 
både som hel fisk og som filet.

På oppdrag fra FHL, Fiskeri og havbruksnæringens landsforening, og Norges Fiskarlag 
gjennomførte SINTEF Fiskeri og havbruk AS sammen med SIK, Institutet för Livsmedel och 
Bioteknik AB, i 2009 en undersøkelse av norsk sjømat, ”Carbon footprint and energy use of 
Norwegian seafood products”. Denne undersøkelsen er representativ for de produktene vi 
produserer.

Resultatet av denne undersøkelsen viste et klimagassutslipp for hel laks på 2,0 kg CO2e pr.
kilo levende vekt.

Lerøy Seafood Group har valgt å satse på bearbeidede produkter, og spesielt på bearbeiding 
i Norge. En av grunnene til dette er at vi ønsker å redusere andelen klimagassutslipp pr. kg 
spiselig vare.
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MILJØMERKING 
Enkelte land har begynt med miljømerking av ulike produkter med CO2-fotavtrykk. Det 
er imidlertid ikke etablert en standard for hvordan dette skal gjennomføres. Uten en 
standardisert merking av CO2 vil det, slik vi vurderer det, kunne skape usikkerhet for 
forbrukerne hvis de ønsker å sammenligne CO2-merkingen på produktene. Vi har derfor 
valgt å vente med å merke våre produkter inntil det er nærmere avklart hvordan dette bør 
gjennomføres.

I en verdikjede blir det forbrukt en del ressurser, samtidig som det slippes ut en del gasser 
gjennom produksjonskjeden. De ulike ressursene som benyttes og slippes ut, regnes om til 
CO2-ekvivalenter og gir et miljøregnskap. Avhengig av hvor man befinner seg i kretsløpet, vil 
mengden CO2 som påvirker miljøet, være forskjellig. Det er svært viktig at vi er klar over at 
produktet påvirker miljøet med totalsummen av CO2 i kretsløpet.
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Et eksempel: Dersom man merker produktet ut av butikk vil en rå lakseporsjon merkes med 
en lavere CO2-verdi enn en varm lakseporsjon som du finner i varmdisken. Men dersom du 
ser hele kretsløpet under ett, vil den varme lakseporsjonen som regel komme bedre ut enn 
den kalde, fordi den mest sannsynlig er varmet i en industriovn i butikken. Tar du en kald 
lakseporsjon med hjem på kjøkkenet og varmer den i en vanlig stekeovn, vil CO2-verdien bli 
høyere.

Dette vil nok ikke vanlige forbrukere være i stand til å vurdere. Det vil derfor være en fordel at 
man får en standard for hvor langt i kretsløpet man skal gå når man regner ut CO2-verdien, og 
hvordan denne skal merkes på produktet.
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I 2010 ble det nedsatt et utvalg i Norge som skulle utarbeide en norsk standard for 
klimamerking av sjømat. Lerøy Seafood Group deltok aktivt i dette arbeidet sammen med 
andre representanter for norsk fiskerinæring. Standarden var ferdig og ble lansert sommeren 
2012. Standarden vil bli fremmet som en ISO-standard, og målet er at dette skal bli en 
internasjonal standard for klimamerking av alle typer matvarer.

De fleste produkter og tjenester forurenser ikke nevneverdig i seg selv. Det er fabrikkene 
som produserer dem, lastebilene som frakter dem, forbrukeren som bruker dem, og 
forbrenningsanlegget for avfall som står for de største utslippene. Livsløpsvurderinger  
vil hjelpe en bedrift til å forstå hvordan deres produkter og tjenester bidrar til klimaendringene, 
og hvilke deler av prosessen man bør fokusere på for å redusere klimapåvirkningen.  
En livsløpsvurdering av et produkt kan hjelpe en bedrift til å

•	 Redusere klimagassutslippene 
•	 Avdekke muligheter for kostnadsbesparelser 
•	 Ta hensyn til klimapåvirkning ved valg av leverandør, materialer, produktutvikling, 		
	 produksjonsprosesser 
•	 Vise klima- og samfunnsansvar 
•	 Gi informasjon til kunder og forbrukere om produktets/tjenestens klimapåvirkning



RESTRÅSTOFF
Lerøy Seafood Group arbeider for best mulig 
utnyttelse av råstoffet som produseres.  
Det betyr mål om 100 % utnyttelse av det 
gode, næringsrike råstoffet som ikke blir brukt 
i hovedproduksjonen. Andelen av restråstoff 
avhenger av hvilke bearbeidede produkter 
vi produserer, og spesifikasjonen på disse. 
De viktigste bearbeidede produktene er filet 
og porsjoner fra laks og ørret, med eller uten 
skinn.
 
Utbyttet på filet er mellom 55 og 74 %. Det vil  
si at mellom 55 og 74 % av laksen (sløyd 
vekt) blir til hovedprodukt, mens det øvrige 
er restråstoff. På porsjoner ligger utbyttet på 
mellom 45 og 68 %, avhengig av spesifikasjon.

Ryggbein

Hode

Buklist

Porsjoner

Avskjær fra skinn 
uten bein

 UTNYTTELSE AV RÅSTOFF
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DISTRIBUSJON  
Hva kan vi bidra med ved å tenke grønt når det gjelder logistikk? Ved å gjøre bevisste 
valg av logistikkløsninger kan vi bidra til reduserte utslipp av CO2-gasser. Karbondioksid 
er en fargeløs og luktfri gass. Den produseres både naturlig av mennesker og dyr og via 
menneskelig aktivitet, for eksempel forbrenning av bensin, diesel, kull, olje og trevirke.

I praksis vil man ofte stå overfor krav om både lønnsomhet og hensyn til miljøet. En dyr 
logistikkløsning for bedriften som samtidig er uheldig for miljøet, er selvsagt en løsning vi 
ikke ønsker. Er løsningen miljømessig bra, men lite lønnsom for bedriften, har man oppnådd 
å ivareta miljøet, men løsningen vil ikke være god for bedriften. Det optimale for miljøet er å 
finne løsninger som både er gode for miljøet og gir bedriften økt lønnsomhet. Slike løsninger 
vil også være motiverende og enklere å gjennomføre. Det viser seg ofte at miljøvennlige 
løsninger ikke koster så mye som vi tror, og at fokus på miljø ofte bidrar til økt lønnsomhet.

Hallvard Lerøy AS er det største salgs- og distribusjonsselskapet i Lerøy Seafood Group.  
I 2015 fordelte transporten her seg som grafen viser.
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BILFRAKT 
Det meste av distribusjonen foregår fortsatt med bil. Det skyldes hovedsakelig at vi har 
begrensede muligheter når det gjelder logistikkløsninger i distriktene. En del av våre kunder 
ønsker å ha ansvar for frakt av varene selv og henter derfor varene direkte på anleggene. Vi 
har et tett samarbeid med våre leverandører av transporttjenester og presiserer viktigheten 
av miljømessige gevinster i våre løsninger. Totalt sett er bilparken vi benytter ved transport, 
langt nyere og bedre enn den som flere av våre kunder har benyttet ved distribusjon. Hvis 
deler av denne transporten kan overføres til vårt distribusjonsnett, vil det redusere CO2-
utslippene.

Vi er hele tiden på utkikk etter nye distribusjonsløsninger som ivaretar den servicegraden vi i 
dag tilbyr kundene våre, samtidig som den er konkurransedyktig på pris. I 2009 la vi om en av 
våre mest trafikkerte ruter til Frankrike. Mens vi tidligere har fraktet fulle biler med laksefilet 
fra Norge til Arras i Frankrike med bil, har vi nå tatt i bruk tog på deler av ruten. Dette har gitt 
oss økt lønnsomhet og reduserer samtidig utslippene av CO2. Løsninger som dette vil gjøre 
det lettere for oss å bidra positivt til miljøet.
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Ved å bruke tog på deler av strekningen mellom Trondheim og Rotterdam reduserer vi 
utslippene av CO2 med 68,5 %. Utslippene av CO2 går ned fra 3,91 til 1,23 tonn.

Det at de store transportørene har bygget opp tilbud om togtransport av hele trailerhengere  
til Tyskland og Nederland, gir oss nye muligheter til å utvide vår bruk av tog.

FLYFRAKT 

Mengden fisk som fraktes med fly, har økt det siste året, grunnet økt salg til både Asia, 
Australia og USA. Vi jobber tett med våre leverandører av flyfrakt for å kunne finne de beste 
flyfraktløsningene og de beste løsningene miljømessig.

Vi samarbeider blant annet med et stort flyselskap som dekker mange av våre markeder 
med passasjerfly i rute. Vi utnytter lastekapasiteten på disse flyene. Flyene er moderne, og 
rutene flys i hovedsak over korteste distanse. Gjennom bevisst bruk av disse flyene bidrar 
vi til å møte markedet med de mest moderne og minst forurensende flyene. Bevisste valg og 
holdninger har gjort at vi flyr mindre varevolumer med rene lastefly.

RESSURSFORBRUK, PRIMÆRENERGI (MEGAJOULE)
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TOGFRAKT 
Varene våre fra Nord-Norge transporteres i all hovedsak med tog til Sør-Norge. Dette systemet 
fungerer meget bra i sommerhalvåret. I vinterhalvåret opplever vi tidvis mindre og større 
forsinkelser som påfører oss dårlige økonomiske og miljømessige løsninger.

BÅT 

I dag er det frossen sjømat som transporteres med båt. Vi vil ha fokus på miljøvennlig logistikk 
fremover og vil samarbeide tett med våre hovedleverandører på distribusjon, slik at vi kan 
bidra til en miljøvennlig utvikling på dette området.

Det at vi har økt fokus på bearbeidet fisk, og at vi bearbeider mange av våre produkter i Norge, 
gir også et positivt bidrag til miljøet.

KUNDE 

Vi ønsker å samarbeide tettere med våre kunder om å opprettholde en bærekraftig næring. 
Målet er “Lerøy på alle kjøkken”, også i fremtiden.

DRIVHUSGASSEN KARBONDIOKSID, GLOBAL OPPVARMING (TONN)
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SOSIALT ANSVAR



ANSAT TE  
Morselskapet Lerøy Seafood Group ASA har hovedkontor i Bergen. Morselskapet i konsernet 
har foruten konsernleder ti ansatte. Administrativt håndteres alle personalfunksjoner 
gjennom det heleide datterselskapet Hallvard Lerøy AS. Ved årets slutt var det 2 527 ansatte 
i konsernet fordelt på 837 kvinner og 1690 menn. Til sammenligning var det totalt 2 306 
ansatte på samme tid i 2014.

Av konsernets ansatte er 1 802 lokalisert i Norge og 725 utenfor Norge. Uavhengig av 
ønsket om likestilling mellom kjønnene har konsernet gjennom rekrutteringspolitikk og 
avlønningssystemer alltid lagt vekt på at det er den enkeltes kompetanse, innsats og 
ansvar som er avgjørende. Videre ønsker selskapet til enhver tid å sikre like muligheter og 
rettigheter for alle ansatte samt å hindre diskriminering på grunn av nasjonal opprinnelse, 
etnisk tilhørighet, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet har også som mål å være en 
arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. 
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For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell 
tilrettelegging av arbeidsplass og arbeidsoppgaver der det er mulig. 

Selskapet er en aktør i en global næring der stadige endringer i rammevilkårene krever 
dynamiske, lærevillige og fleksible medarbeidere.

Styret vil benytte anledningen til å berømme konsernets medarbeidere for deres innsats 
og forståelse for behovet for resultatorientert driftsfokus og endringsvilje i alle ledd. Styret 
takker alle ansatte for god innsats gjennom året.

Den 31. august 2015, skjedde det som ikke skal skje. I datterselskapet Sjøtroll Havbruk 
AS, omkom en ansatt under arbeid. En svært tragisk og ulykkelig hendelse som vil prege 
konsernet lenge. Utover dette tragiske dødsfallet, er det i 2015 kun registrert mindre 
skadetilfeller blant ansatte. 

Det er registrert et samlet sykefravær på 5,8 %, noe som er en svak oppgang fra 5,7 % i 2014. 
Sykefraværet er fordelt mellom 3,2 % langtidsfravær og 2,6 % korttidsfravær. Styret er ikke 
tilfreds med at sykefraværet er økende. Men styret er tilfreds med at konsernet jobber aktivt 
med å holde sykefraværet lavt. Organisasjonene i de enkelte datterselskapene er i stadig 
utvikling for å sikre at nye utfordringer og endringer i rammebetingelser kan håndteres. 
Arbeidsmiljøet og samarbeidsforholdene er gode. 

De ulike selskapene i Lerøy Seafood Group har egne tillitsvalgte som ivaretar det formelle 
samarbeidet mellom bedriften og de ansatte. Når det gjelder organisasjonen for øvrig, jobber 
Lerøy Seafood Group for å skape en åpen organisasjon med et best mulig arbeidsmiljø for sine 
ansatte.

Lerøy Seafood Group består av en gruppe mennesker med høy kompetanse, godt humør og 
stor arbeidslyst. Det er en arbeidsdyktig gjeng som alle føler på ”Lerøy-ånden” fra tid til annen.

Den enkelte bedrift gjennomfører ulike typer arrangementer, for eksempel 
familiearrangementer, sosiale tilstelninger, motivasjonssamlinger eller samlinger av mer 
sportslig karakter. De fleste av våre datterselskaper tilbyr sportslige aktivitetstilbud innen 
ulike grener for de ansatte.
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Ifølge FNs mat- og jordbruksorganisasjon (FAO) 
vil verdens befolkning vokse til ca. 9 milliarder 
mennesker innen år 2050. En befolkningsvekst 
på ca. 30 % vil kreve en økning i matvare
produksjonen på rundt 30 % dersom vi tar 
utgangspunkt i dagens produksjon. Også i 
fremtiden vil vi trenge protein i en eller annen 
form. Proteiner kan komme fra kjøtt, egg, melk 
eller sjømat. 

De største utfordringene for fremtidens 
matproduksjon vil være
•	 produksjonsområder/arealtilgang
•	 ferskvann
•	 energi

Bare 30 % av jordens overflate er landareal, og 
det vil bli kamp om å få tilgang til ledige arealer. 
Skal ledig areal brukes til næringsvirksomhet, 
slik at vi alle har en jobb å gå til i fremtiden? 
Skal det bygges boliger, slik at vi får tak over 
hodet? En økende befolkning krever også 
en god infrastruktur med skoler, sykehus, 
barnehager, veier osv. Dette er behov som må 
veies opp mot arealbehovet for produksjon av 
mat. 

L AKS – ET VIKTIG PROTEIN FOR FREMTIDEN

Fakta om laks 
Mengde fôr kg, pr. kg. fisk	 1,2
Energi retensjon %	 27
Protein retensjon %	 24

Fotavtrykk vann:  	 1.950	
liter/kg spiselig mengde protein
Fotavtrykk co2: 	 2,5	
e/kg spiselig mengde protein
Landbruksareal: 	 3,2
m2, benyttet pr kg spiselig mengde protein

Bruk av antibiotika i sjø	 Nei

Innhold av omega 3: 	 10,9
g, pr 100 gram protein	

Viktige mineraler og vitaminer:
Selen, Jodd, Vitamin A, D og E, B6 og B12

Utbytte %, fra hel fisk	 68
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70 % av jordens overflate består av sjø, og i dag benytter vi en altfor liten del av denne til 
matproduksjon. Bare 5 % av den maten vi spiser i verden, kommer fra havet. 40 % kommer fra 
landbruket, og 55 % fra vegetabilske kilder. Med begrenset tilgang til areal på land, ferskvann 
og energi vil mye av fremtidens proteinbehov måtte dekkes fra havet. Vi kan ikke regne med så 
mye mer villfanget fisk i fremtiden, så økt produksjon av mat fra havet må komme fra havbruk 
i en eller annen variant.

Det er fortsatt noen utfordringer knyttet til produksjon av laks, men de positive sidene ved dette 
proteinet er langt større enn de negative. Når vi spiser laks, lar vi være å spise andre ting. Om vi 
ikke hadde spist laksen, ville noen andre, et annet sted i verden, måttet produsere noe annet. 
Uansett hvilke produkter vi produserer, legger vi igjen fotavtrykk. Spørsmålet fremover blir 
hvordan vi kan redusere fotavtrykkene våre mest mulig. Produksjon av laks er en av løsningene 
på dette spørsmålet. Laks er den første fisken som konkurrerer med andre proteiner på de 
fleste arenaer. Det er en konkurrent til både hvitt og rødt kjøtt på alle tallerkener rundt om i 
verden. I tillegg til at den ser fin ut og smaker godt, er laksen sunn og har en akseptabel pris. En 
økende middelklasse rundt om i verden vil spise mer proteiner. 

FNs mat- og jordbruksorganisasjon har anslått økningen av sjømat til 40 millioner tonn innen 
2030. 
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Så hvorfor skal laks ta sin del av denne økningen?
•	 Laksen produseres i tre dimensjoner, noe som krever lite areal. Et oppdrettsanlegg 
	 består vanligvis av åtte ringer. Hver ring inneholder 97 % vann og 3 % fisk. Ett eneste anlegg 	
	 kan produsere 8 000 tonn med laks. For å produsere en tilsvarende mengde oksekjøtt må 	
	 man ha ca. 27 000 storfe.
•	 Laksen er et vekselvarmt dyr, dvs. at den tilpasser seg temperaturen i havet. Den trenger ikke 
	  «tak over hodet», og vi trenger derfor ikke å tilføre energi for at den skal få varme. 27 % av  
	 energien som inngår i laksefôret, finner vi igjen i den spiselige delen av laksen.  
	 Den tilsvarende verdien er 10 % for kylling og 14 % for svin. I tillegg er laksen bedre til å 		
	 utnytte protein og fosfor fra fôret.
•	 Laksen trenger ca. 1,2 kg fôr for å vokse 1 kg. Kyllingen trenger 2 kg, grisen 3 kg, sauen og  
	 oksen 8 kg.
•	 Laksen har et minimalt behov for ferskvann sammenlignet med landgående dyr. 		
	 Vannavtrykket ved produksjon av laks er 1,95 liter/kg spiselig kjøtt, mens det for kylling er 	
	 4,325 liter/kg spiselig kjøtt. Gris ligger på 5 988 liter/kg kjøtt og storfe på 15 415 liter/kg  
	 kjøtt produsert.
•	 Laksen har et lite CO2-fotavtrykk. Det ligger på ca. 2,5 kg CO2-ekvivalent/kg protein. Til 		
	 sammenligning ligger kylling på 3,4, gris på 3,9 og storfe på ca. 30.
•	 Laksen har høyt utbytte, dvs. at du kan spise 68 % av den. Tallene for kylling er 46 %, for gris  
	 52 % og for storfe 38 %.
•	 Laksen er sunn! Laks har et høyt innhold av omega-3 og et lavt innhold av omega-6.  
	 Vi fokuserer ofte mye på omega-3 i kostholdet og glemmer omega-6. Verdens 			 
	 helseorganisasjon (WHO) er bekymret for det høye inntaket vi har av omega-6 i  
	 dagens kosthold og anbefaler alle å redusere dette. I tillegg inneholder laks vitamin A, E og D  
	 og er rik på mineralene sink og jod. Helsetilsynet anbefaler oss å spise mer fisk og å  
	 redusere inntaket av rødt kjøtt. En økning av inntaket av sjømat vil gi bedre folkehelse.  
	 Det er dokumentert at laks har en positiv innvirkning på hjerte- og karsykdommer, og det  
	 er også gjennomført flere forsøk som viser en positiv innvirkning på andre  
	 livsstilssykdommer, for eksempel demens, diabetes og depresjon.

I tillegg til alle disse viktige faktorene gir næringen landet store inntekter, den gir distriktene 
mange arbeidsplasser og bedre infrastruktur, og den gir grunnlag for en stor leverandørindustri  
i ulike deler av Norge.
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Dagens matkonsum:

40 % kommer fra 
animalske proteiner, storfe/gris

kommer fra vegetabilske 
proteiner, kornprodukter

kommer fra marine 
proteiner, fisk, sjømat

70 %

•	 Vi får arealutfordringer på land.
•	 Vi tror vi vil få for lite ferskvann. 
•	 Menneskene trenger mer areal til boliger.
•	 Hvordan blir tilgangen på energi, og hvordan kan vi bruke 
	 den energien vi har, mest mulig effektivt med tanke på 
	 tilgjengelighet og utslipp?
•	 Mer enn 70 % av jordoverflaten består av hav. 

•	 I Norge har vi i dag utnyttet 0,5 % av havområdene til havbruk.
•	 Bare 5 % av dagens matkonsum kommer fra marine proteiner.

Med en befolkningsvekst i årene som kommer, vil verden ha behov for mer mat.  
Det anslås at jordens befolkning i 2050 vil bestå av ca. 9 milliarder mennesker. 
Hvor skal maten til alle disse menneskene komme fra?

HAVET SOM FREMTIDENS MATFAT
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Det er mange faktorer som peker på havet som fremtidens matfat.

•	 Her finnes det et utall av arter som vi fortsatt vet lite om og som helt sikkert vil kunne  
	 bidra til et sunt kosthold i årene framover. Her finner vi ikke bare fisk, men planter,  
	 skalldyr og nye arter som mest sannsynlig vil kunne bidra til å dekke fremtidens matbehov. 
•	 Artene vi kjenner gjennom dagens havbruk, har lite CO2 avtrykk og utnytter fôr veldig  
	 effektivt. En stor mengde av dyret/fisken er spiselig. Her får man mye kjøtt igjen for  
	 den mengden fôr man forbruker pr. kilo fisk. Det vil si at det går med ca 1 kg fôr for  
	 å lage 1 kg fisk.
•	 De ulike artene trenger lite ferskvann.
•	 Det er ikke behov for å tilsette energi til oppvarming, slik man f.eks. må med fjøs til dyr på land.
•	 Mange av artene man finner i sjøen, vil inneholde marine fettsyrer, noe som vil 
	 være et pluss når det gjelder ernæring og kosthold.
•	 WHO, World Heatlh Organisation, ber oss om å spise mindre omega-6.  
	 Det er et lavt innhold av omega-6 i sjømat. 
•	 Sjømat har et høyt innhold av viktige  
	 vitaminer og mineraler.
•	 Det er mye som tyder på at et høyere 
	 inntak av sjømat vil gi bedre  
	 helsetilstand i mange befolkninger, 
	 samt bedre samfunnsøkonomi.

SINTEF gav i 2012 ut rapporten ”Verdiskaping 
basert på produktive hav i 2050”. Rapporten 
var bestilt av Det Kongelige Norske 
Videnskabers Selskap og Norges Tekniske 
Vitenskapsakademi  og inneholdt mange 
spennende tanker om havet som fremtidens 
matfat. 

Som figuren viser, er det rom for vekst innen 
dagens havbruk for laks og laksefisk, men 
også for nye arter, marine alger og marine 
ingredienser.

SCENARIO 2050: 
POTENSIAL FOR MARIN VERDISKAPING
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MARIN VERDISKAPING I 2050

Verdikjeder basert på høsting av 
fisk, skalldyr og bløtdyr

Verdikjeder basert på oppdrett av laks og ørret

Verdikjeder basert på råstoff fra norske havområder

Produksjon av fôr for oppdrett av ulike arter

Teknologi og andre innsatsfaktorer, 
inkludert tjenester

Kunnskapsutvikling gjennom 
utdanning og forskning

Verdikjeder basert på oppdrett av arter som torsk, 
kveite, blåskjell osv. 

Fangst eller oppdrett/produksjon av 
marine mikroalger og makroalger

Havområder der produksjonen gjennom prosesser 
kan styres mot høy høstbar avkastning

FISKERINÆRINGEN

MULIGGJØRENDE
TEKNOLOGIER: 

BIOTEKNOLOGI
NANOTEKNOLOGI
IT
ANNET

VERDISKAPING 
I 2050: 
550 MILLIARDER KR

DAGENS KJERNEOMRÅDER

NYE INDUSTRIER

HAVBRUK, LAKS 
OG ØRRET

FÔRPRODUKSJON

LEVERANDØRINDUSTRI

KOMPETANSE

HAVBRUK, NYE ARTER

MARINE ALGER

HØYPRODUKTIVE 
HAVOMRÅDER

MARINE INGREDIENSER OG 
MARIN BIOPROSPEKTERING

Dette vil også kunne gi næring til mange nye industrier i Norge: 

LERØY SEAFOOD GROUP
MILJØRAPPORT 2015 152



Og ikke minst nye arbeidsplasser og 
inntekter for Norge som nasjon.

Vi har derfor stor tro på at en videreutvikling 
av havets ressurser vil være viktig både for 
oss, for Norge og for verden for øvrig.

Akvakultur

Fiskeforedling

Eksport-/handelsledd

Ringvirkninger i andre næringer

Fangst
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Lerøy Seafood Group er bevisst sitt sosiale ansvar. Vår målsetning er å kombinere sunn 
forretningsdrift med et tydelig ansvar for samfunn og miljø.

Ansatte skal opptre med sosial bevisshet og profesjonalitet, og de skal vise respekt for 
kollegaer og andre samarbeidspartnere. Som en generell regel skal Lerøy Seafood Group, med 
leverandører og underleverandører, følge sine respektive lands lovgivning samt bedriftenes 
egne / Lerøy Seafood Groups kvalitetssystemer/rutiner. Som en hovedregel skal de 
strengeste kravene etterleves.

Dersom avvik oppstår, skal det iverksettes tiltak for utbedring av forholdene. Vår målsetning 
er å bidra til å påvirke arbeidet for menneskerettigheter, arbeidsrettigheter og vern av miljø, 
både i eget konsern, overfor våre leverandører og underleverandører samt overfor andre 
handelspartnere.

ETIKK OG SAMFUNNSANSVAR
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Lerøy Seafood Groups forretningsinformasjon vil bli kommunisert presist og utførlig, både 
internt og eksternt. All regnskapsinformasjon skal være korrekt, registrert og gjengitt i 
samsvar med lover og forskrifter, inkludert relevante regnskapsstandarder. Med hensyn 
til gjeldende lover om verdipapirer og standarder for børsnotering er Lerøy Seafood Group 
forpliktet til å sørge for fullstendig, tydelig, nøyaktig og forståelig informasjon i sine periodiske 
finansielle rapporter og andre dokumenter.

For å sikre alle aktiviteter som foregår, har vi utarbeidet et verdisett som skal følge oss og 
våre samarbeidspartnere i vårt daglige virke. Våre etiske retningslinjer er styrebehandlet 
og implementert i alle selskaper i konsernet. Praktisering av de etiske retningslinjene er et 
selskapsansvar, men den enkelte arbeidstaker har også et selvstendig ansvar ved utføring av 
ulike arbeidsoppgaver. Selskapets ledelse er ansvarlig for å påse at de etiske retningslinjene 
blir fulgt og etterlevd. 

De etiske retningslinjene er delt inn i to områder og omfatter følgende:
Del 1: forhold relatert til selskap, leverandører og underleverandører.
Del 2: forhold relatert til den enkelte arbeidstaker.  
Her er noen stikkord for hva retningslinjene inneholder:

•	 Etiske krav til leverandører og underleverandører
•	 Krav til regulering av arbeidsforhold for arbeidstakere
• 	Rettigheter for ansatte hos oss, hos våre leverandører og hos våre underleverandører
• 	HMS-forhold
• 	Tvangsarbeid/diskriminering
• 	Ressursbruk og påvirkning av lokalmiljø
• 	Korrupsjon
• 	Varsling av kritikkverdige forhold
• 	Etiske rammer for de ansatte som representerer selskapet utad
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LERØY KIT
Til sammen 280 000 biter sushi har Lerøy så langt gitt vekk til ulike barne-  
og ungdomsarrangement. 

De to siste årene har Lerøy delt ut sushi og annen sjømat i støtte til lag og  
foreninger. «Lerøy-kittet» består av sushibrett og andre sjømatprodukter  
som røkt ørret, fiskeburgere, fersk fisk og torskenuggets bla.  Kittet blir tilpasset  
størrelse på arrangement og kjøkkenfasiliteter. 

Vi ønsker å bidra til et sunnere kosthold blant barn og unge, særlig i kombinasjon med 
arrangementer der det ofte er mye usunn mat.

Produktene er gratis, og arrangøren kan selv velge om de vil selge dem eller benytte dem 
internt til f.eks. lunsj eller middag.  Uansett vil de få inntekter som faller klubben til gode,  
og får et sunnere tilbud på denne type samlinger, sier Midttveit. 

I 2015 var det 160 lag og foreninger som fikk tildelt kittet. Totalt sett har Lerøy gitt bort 
sjømat til en verdi av flere millioner kroner på denne måten.

WWW.LEROY.NO/KICK-OFF#leroykickoff

WWW.LEROY.NO/KICK-OFF
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ØKONOMISK ANSVARLIGHET



BIDRAG TIL LOK ALMIL JØET
Lerøy Seafood Group er sterkt engasjert i lokalmiljøet i de områdene vi driver virksomhet, og 
ønsker å bidra med inntekter gjennom kjøp av varer, utstyr og tjenester lokalt så langt dette er 
mulig. De totale innkjøpene av varer, utstyr og tjenester fra Lerøy Seafood Groups selskaper i 
Norge var på 11 milliarder kroner i 2015, og tallene viser at vi gjorde innkjøp fra mer enn 295 
ulike kommuner i Norge. Lerøy Seafood Group drev i 2015 virksomhet i 52 kommuner i Norge. 
Våre ansatte bidro med 236 millioner kroner i skatt til 131 ulike kommuner. Basert på vår 
virksomhet de syv siste årene har Lerøy Seafood Group som konsern bidratt med  
1,8 milliarder kroner i skatt. På denne måten bidrar vi til å opprettholde en rekke lokalsamfunn 
og arbeidsplasser rundt om i Norge.
 
Lerøy Seafood Group rapporterer i henhold til GRI, Global Reporting Initiative. Rapporten finnes  
på selskapets nettsider, www.lsg.no
 
Lerøy Seafood Group har som selskap valgt å støtte ulike aktiviteter for barn og unge 
lokalt. Kosthold, helse og sunn mat er viktige felles verdier i dette samarbeidet og viktige 
innsatsfaktorer om en vil prestere godt. Det er derfor gledelig å se at barn og unge koser seg 
med sunn sjømat i ulike sammenhenger.
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En annen effekt av at vi holder til i desentrale 
strøk, er at vi bidrar til at det blir investert 
i bygg, infrastruktur, kaier, flytebrygger og 
moderne utstyr i små lokalsamfunn. Dette 
danner grunnlag for lokalt næringsliv. For 
noen av leverandørene i de små kommunene 
vi driver virksomhet i, utgjør vi 25–80 % av 
næringsgrunnlaget. 

Lerøy Seafood Group rapporterer i henhold 
til GRI, Global Reporting Initiative. Rapporten 
finnes på selskapets nettsider, www. lsg.no 
Lerøy Seafood Group har som selskap valgt 
å støtte ulike aktiviteter for barn og unge 
lokalt. Kosthold, helse og sunn mat er viktige 
felles verdier i dette samarbeidet og viktige 

innsatsfaktorer om en vil prestere godt. Det 
er derfor gledelig å se at barn og unge koser 
seg med sunn sjømat i ulike sammenhenger.

Vi ønsker et nært og godt samarbeid med 
miljøet rundt oss og bidrar derfor innen 
mange ulike områder i kommunene der vi er 
til stede. Vi støtter lokale idrettslag og støtter 
også flere lokale festivaler og arrangementer 
med ulike sjømatprodukt som serveres til de 
fremmøtte. 

Det gjennomføres ulike aktiviteter der våre 
ansatte i samarbeid med lokalsamfunnet 
bidrar til miljøet ved å rydde i strandsonen, 
plukke søppel osv. I flere kommuner 
arrangerer vi ”miljødag”.
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11 MILLIARDER NOK

Til leverandører

Kjøp av varer 
og driftsmidler

1.2 MILLIARDER NOK

Til ansatte

Totale utbetalinger 
til ansatte

Til finansinstitusjoner

0,1 MILLIARDER NOK

Til eiere

Utbytte utbetalt 
til eiere

0,7 MILLIARDER NOK0,4 MILLIARDER NOK

Til offentlig sektor

Betalbar skatt 
og arbeidsgiveravgift

ØKONOMISK VERDISK APNING OG FORDELING PER SEKTOR I 2015

13.6 MILLIARDER NOK
Fra kunder
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TOTAL PER LOKALITET I BRUK

Sysselsetting (årsverk) 24 299 42

Havbruk 9 621 17

 Avledet ( leverandører, første ledd) 14 678 25

Produsert kvantum ( tonn) 1 243 000 2 169

Innkjøp (million kr ) 34 300 60

Eksport ( million kr ) 42 200 74

Verdiskapning ( million kr) 14 735 25,7

Skattekostnad fra selskaper  
( millioner kr)

3 207

I følge en ringvirkningsanalyse gjennomført av Nofima, basert på 2013 tall, vil 
havbruksnæringen gi en rekke ringvirkninger.  Tabellen under viser de viktigste av disse.

LERØY SEAFOOD GROUP HAR BIDRATT MED TOTALT 
1,8 MILLIARDER NOK I SKATT DE SISTE ÅRENE.  
( BETALBAR SKATT 2009-2015)
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Innkjøpene som gjøres av havbruksnæringen 
gir ringvirkninger til store deler av Norge. 
Innkjøpene gjøres innen mange ulike 
kategorier. De viktigste områdene er:

•	 Industri
	 -	 Gummivare og plastindustri
	 -	 Maskinindustri
	 -	 Tekstilindustri
	 -	 Maskinreparasjon og – installasjon
	 -	 Kjemisk industri
	 -	 Metallvareindustri
	 -	 Trelast- og trevareindustri
	 -	 Papir- og papirvareindustri
	 -	 Data- og elektronisk industri
	 -	 Transportmiddelindustri ellers
	 -	 Trykking, grafisk industri
	 -	 Mineralproduktindustri
	 -	 Elektroteknisk industri

•	 Jordbruk, skogbruk og fiske
•	 Transport og lagring
•	 Varehandel, bilverksteder
•	 Finansiering og forsikring
•	 Faglig, vit. og tekn. tjenesteyting
•	 Bygge- og anleggsvirksomhet
•	 Kraftforsyning
•	 Off.adm. forsvar, sosialforsikring
•	 Omsetning og drift av fast eiendom
•	 Forretningsmessig tjenesteyting
•	 Informasjon og kommunikasjon
•	 Overnattings- og serveringsvirks.

•	 Bergverksdrift og utvinning
•	 Vann, avløp, renovasjon
•	 Annen tjenesteyting
•	 Kulturell virksomhet, underholdning etc.
•	 Helse og sosialtjenester
•	 Varehandel, reparasjon av motorvogner
•	 Undervisning

Havbruksnæringen er en usedvanlig 
arealeffektiv proteinprodusent. Den direkte 
fysiske overflatearealbruken av laks og ørret 
i Norge var i 2013 på 21,09 kvadratkilometer.  
På dette arealet ble det på 573 lokaliteter 
produsert 1243 000 tonn protein.  Dette 
innebærer en gjennomsnittlig produksjon på 
58 949 tonn laks/ørret pr kvadratkilometer 
brukt sjøflateareal. 

Hvert årsverk i matfiskproduksjon bidro med 
en gjennomsnittlig verdiskapning på 3,5 
millioner kroner i 2013. Til sammenligning 
bidro hvert årsverk innen jordbruk med en 
verdiskapning på 360 000 kr. 
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Når det gjelder verdiskaping pr. årsverk, ligger akvakultur langt over gjennomsnittet for 
Fastlands-Norge.  Verdiskaping (bidrag til BNP) er den verdien en sitter igjen med etter å 
ha trukket fra kostnader knyttet til forbruk av varer og tjenester i produksjonsprosessen. 
Gjennomsnittet for Fastlands-Norge ligger på 0,83 mill.NOK pr. årsverk, mens 
akvakulturnæringen ligger på 3,5 mill. NOK pr. årsverk.  Enkel beregning viser da at med våre  
2 527 ansatte bidrar Lerøy Seafood Group til en verdiskapning på 8 845 mill. NOK i 2015.
Leverandørindustrien vokser, og det vil bli viktig å gjøre bevisste valg av leverandører og 
underleverandører i utviklingen av sjømatnæringen i årene som kommer. 

*SINTEF: “The significance of the fishing and agriculture industries for Norway in 2009 – a national and regional ripple effect analysis”.
**SINTEF-rapport A26088 (2014): “Verdiskaping og sysselsetting i norsk sjømatnæring”.
Nofima, ringvirkningsanalyse gjennomført i 2014 basert på tall for 2013.

Elitegruppen i Norges Roforbund koser seg med reker  

etter endt treningsøkt.

Lerøy Seafood Group bidrar aktivt med støtte til 

barn og unge gjennom lokale lag og foreninger.
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LERØY SEAFOOD GROUP HAR BIDRATT MED TOTALT 

1,8 MILLIARDER NOK I SKATT DE SISTE ÅRENE.  

( BETALBAR SKATT 2009-2015)
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I 2015 BIDRO LERØY SEAFOOD GROUP TIL 
KOMMUNER OG LOK ALMILJØ PÅ MANGE 
ULIKE MÅTER.

Vi kjøpte varer og tjenester for 11 milliarder kroner 
fra 295 ulike norske kommuner

Vi hadde egen aktivitet i 52 ulike 
norske kommuner

Våre ansatte bidro med skatteinntekter til 
131 ulike norske kommuner til en verdi 
av 236 millioner kroner

Vår virksomhet bidro til en verdiskapning på 8,3 milliarder kroner*
*Hvert årsverk i matfiskproduksjon bidrar med en verdiskaping på 3,5 millioner kroner Kilde: Nofima-rapporten «Nasjonale 
ringvirkninger av havbruksnæringen». Tallene er basert på 2013-tall

Tertnes



DE TI NÆRINGSGRUPPENE SOM HAR STØRST RINGVIRKNINGER (BIDRAG TIL BNP) SOM FØLGE AV DEN HAVBRUKSBASERTE VERDIKJEDEN I 2012

0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0

Land- og lufttransport

 Sandberg et al. (2014)

Utvinning av råolje og naturgass, rørtransport

Omsetning og drift av fast eiendom

Detaljhandel (utenom motorkjøretøy) 

Varehandel

Bygge- og anleggsvirksomhet

Faglig, rådgivende og teknisk tjenesteyting

Fiskefôrproduksjon

Produksjon og distribusjon av elektrisitet, 
fjernvarme og gass

Finansiell tjenesteyting og  
forsikringsvirksomhet

Totale ringvirkninger i formav bidrag til BNP, i mrd. NOK
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VERDISKAPING (I MILLIONER NOK) PR. ÅRSVERK FOR DE 14 NÆRINGSGRUPPENE I NORGE  
MED HØYEST VERDISKAPING PR. ÅRSVERK I 2012*

*Basert på foreløpige tall fra nasjonalregnskapet for 2012.
 Sandberg, M., Henriksen, K., Aspaas, S., Bull-Berg, H., Johansen, U. (2014): “Verdiskapingerdiskaping og sysselsetting i norsk sjømatnæring – en ringvirkningsanalyse med fokus på 2012”. SINTEF Fiskeri og havbruk og SINTEF Teknologi og samfunn, rapport A26088.
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Tjenester tilknyttet utvinning av råolje og naturgass

Finansiell tjenesteyting og forsikringsvirksomhet

Produksjon og distribusjon av elektrisitet,  
fjernvarme og gass

Omsetning og drift av fast eiendom

LERØY SEAFOOD GROUP
MILJØRAPPORT 2015 168



OMSETNINGSUTVIKLING (BELØP I MNOK)
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NØKKELTALL OG GRAFER FOR KONSERNET

OMSETNINGSFORDELING PRODUKTER 2015
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